Nel corso degli esercizi 2012 e 2013 la società perfezionò, seguendo una formale procedura coerente con la
natura di società a partecipazione pubblica, la vendita degli immobili costituenti il patrimonio immobiliare
di Milano realizzando, complessivamente, un ammontare di proventi da cessione pari ad € 2.313.607
(duemilionitrecentotredicimilaseicentosetteeuro/00).
Tale somma, consistente giuridicamente nella modificazione oggettiva di un patrimonio prima costituito da
beni immobili ed ora da liquidità, era da intendersi gravata del medesimo vincolo di destinazione del quale
gli immobili stessi erano onerati.

[...]

Inoltre le somme disponibili a seguito delle vendite immobiliari effettuate resero alla società un ammontare
complessivo di interessi attivi pari ad € 102.751 (centoduemilasettecentocinquantunoeuro/00) che hanno
implicato imposte a carico della società per complessivi € 27.941 (ventisettemilanovecentoquarantunoeuro
/00).

Le somme disponibili e la loro evoluzione (informazione per memoria storica)

11.

2.

Le somme ritratte dalle vendite del complesso immobiliare di Milano furono allocate su appositi conti
correnti intestati alla società e benché le stesse, come illustrato, soggiacessero ad un vincolo modale, anche

[...]

Vanno inoltre ricordati e considerati nella loro rilevanza i due eventi specifici seguenti.

Con atto del 1° giugno 2016, Repertorio n. 235 e Raccolta n. 187, del Notaio Fabrizia Gangemi di
Somma Lombardo, la società deliberò una riduzione del proprio capitale sociale per un importo
complessivo di € 470.000 (quattrocentosettantamilaeuro/00) specificando che le somme retrocesse
al Comune socio erano parte del patrimonio liquido derivante dalla dismissione del compendio
immobiliare di Milano e che, conseguentemente le stesse continuavano a soggiacere, benché in
capo al Comune stesso dal momento dal quale il medesimo divenne possessore delle medesime, del

[...]

Con atto del 5 dicembre 2017, Repertorio n. 858 e Raccolta n. 693, del Notaio Fabrizia Gangemi di
Somma Lombardo, l’assemblea dei soci della società in attuazione della delibera del Consiglio
Comunale di Somma Lombardo n. 59/2017, deliberò una riduzione del capitale sociale per
complessivi € 1.924.000 (unmilionenovecentoventiquattromilaeuro/00) specificando, fra l’altro che:

le somme relative alla riduzione erano da riferirsi agli importi ancora nella disponibilità
della società e derivanti dalla dismissione del patrimonio immobiliare di Milano
sottoposte al vincolo modale con finalità socio assistenziale,